2.
1428 ottobre 24, Montevecchio

Ugo di Montevecchio, abate del monastero di San Lorenzo in 
Campo, con il consenso del capitolo e del convento del suo mo
nastero concede in enfiteusi al conte Guido del fu conte Francesco 
di Montevecchio, in persona di ser Gaspare di [...] di San Lorenzo 
in Campo, fino alla terza generazione legittima mascolina, il ca
stellare di Monteporzio con il suo fortilizio, il castellare Vecchio 
(Castelvecchio), il castellare di Berardo e il castellare di Busicchio 
per la pensione annuale di quattro porci di trecento libbre ciascuno, 
da portarsi al monastero nella festa di Natale, ricevendo il prezzo di 
cinquecento ducati e riservandosi il diritto di pascolo, di passaggio 
e di trasporto senza soluzione alcuna di dazi e di tagliare legna per 
costruire e riparare il detto monastero e le sue case.2

2 Copia autentica del 12 agosto 1631: l’autenticazione è di «Dominicus Blancus Ur- 
cianensis publicus apostolica auctoritate notarius», (B) Biblioteca Vaticana, Arch.
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In nomine Domini. Amen. Anno ab eius nativitate 1428, in- 
d(ictione) septima, tempore d(omi)ni in Christo patris et d(omi)ni 
d(omi)ni Martini divina provid(entia) pape quinti et die 24 mensis 
octobris. Cum infrascripte res et poderi situati infra confines infra- 
scriptos sint de dominio et proprietate monasterii Sancti Laurentii 
in Campo Fanensis diocesis et sint ad ipsum monasterium devolute 
tam propter lineam finitam quam propter mortem filiorum ipsorum 
emphiteotarum dicti monasterii quam propter canonem non solu- 
tum et alia pacta non servata, idcirco r(everendus) in Christo3 pater 
et d(om)nus d(om)nus Ugo de Monte Vetulo, Dei et Apostolice Se- 
dis grada, abbas monasterii Sancti Laurentii in Campo, prò se et 
suos successores et vice et nomine dicti monasterii capituli et con- 
ventus eiusdem, presente, volente et consentiente et verbum dante 
religioso viro d(omno) Michele Francisci de Forlivio monaco et 
sindico dicti monasterii, ut de eius mandato dixit actestari4 manu 
ser Demetrii ser Filippi de castro Sancti Laurentii in Campo publici 
notarii inde rogati, dedit, concessit et renovavit in emphiteusim dic
ti monasterii prudenti viro ser Gaspari de [... ]5 Sancti Laurenti in 
Campo6 ut publice persone presenti, stipulanti et recipienti vice et 
nomine m(agnifici) viri comitis Guidonis nati q(uondam) bon$ et 
recollend^ memori^ comitis Francisci de Monte Vetulo ex comiti- 
bus Mirabelli et suorum filiorum et nepotum legitimorum masculo- 
rum tantum ex eo certa linea legitime descendentium usque in 
eiusdem m(agnifici) comitis tertiam generationem finitam tantum,